
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 22 февраля 2022 года        № 187-РП 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

по наказам избирателей депутатам  

Воткинской городской Думы на 2022 год 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Положением «О наказах избирателей депутатам Воткинской городской Думы», 

утвержденным Решением Воткинской городской Думы от 28.06.2017 №173-РП, Дума 

решает: 

1. Утвердить План мероприятий по наказам избирателей депутатам Воткинской 

городской Думы на 2022 год (прилагается). 

2. Администрации города Воткинска: 

1)  обеспечить выполнение наказов избирателей в соответствии с утвержденным 

Планом с учетом действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

2) ежеквартально, в сроки не позднее 1 мая, 1 августа и 15 октября 2022 года, 

представлять в Воткинскую городскую Думу информацию об исполнении Плана 

мероприятий по наказам избирателей за первый квартал, полугодие и 9 месяцев текущего 

года. 

3. Депутатам Воткинской городской Думы и постоянным комиссиям Воткинской 

городской Думы по соответствующим направлениям деятельности в соответствии с 

Положением «О наказах избирателей депутатам Воткинской городской Думы», 

утвержденным Решением Воткинской городской Думы от  28.06.2017 №173-РП, обеспечить 

контроль за исполнением наказов избирателей. 

4. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 22.02.2022 № 187-РП 

 

План мероприятий по наказам избирателей  

депутатам Воткинской городской Думы  

на 2022 год 

 
№ округа 

(террито- 

риальной 

группы) 

Депутаты Содержание мероприятий Сроки исполнения 

Разработка 

ПСД, 

проведение 

торгов, 

заключение 

контрактов 

Выполнение 

работ  

по 

мероприятиям 

1 Сергеев Н.Н. 

Бабушкин А.Г 

1.1. Завершение обустройства 

тротуара по ул. Серова 

01.06.2022 15.10.2022 

1.2.Установка остановочного 

павильона на ул. Серова в 

районе дома № 4 

01.06.2022 15.10.2022 

2 Телегина А.В. 

Караваева Т.А. 

2.1. Обустройство тротуарной 

дорожки в районе дома 

Мичурина, 13, обеспечивающей 

проход к лестнице парка 

«Времена года» от 

межквартальной дороги 

01.06.2022 15.10.2022 

2.2. Обустройство тротуарной 

дорожки, соединяющей 

пешеходный переход в районе 

больничного комплекса и 

тротуар по ул. 1 Мая 

01.06.2022 15.10.2022 

2.3. Благоустройство в парке 

«Времена года» санитарной зоны 

с туалетами 

01.06.2022 15.10.2022 

3 Алтынцев П.А. 

Бородулин А.Н. 

3.1. Ремонт лестницы у дома № 

40 по улице Луначарского 

01.06.2022 15.10.2022 

3.2. Устройство водоотводных 

лотков у детского сада № 42 

01.06.2022 15.10.2022 

4 Шкаликова Т.В. 

Курсаков А.А. 

4.1. Обустройство ливневой 

канализации и ремонт тротуара 

с уличной стороны Мира, 21. 

01.06.2022 15.10.2022 



№ округа 

(террито- 

риальной 

группы) 

Депутаты Содержание мероприятий Сроки исполнения 

Разработка 

ПСД, 

проведение 

торгов, 

заключение 

контрактов 

Выполнение 

работ  

по 

мероприятиям 

4.2. Наружное освещение 

тротуара вдоль домов Мира, 23 

и Мира, 21 (на стороне 

тротуара) 

01.04.2022 01.08.2022 

4.3. Ремонт лестничного марша в 

школе № 17 

01.06.2022 15.10.2022 

5 Леконцев М.В 

Ситников В.В. 

5.1. Благоустройство дорог 

(отсыпка): 

1) ул. Свердлова от ул. 8 Марта 

до ул. Подлесной; 

2) ул. Халтурина от ул. 

Володарского до ул. Свердлова; 

3) ул. К. Либкнехта от ул. 1 Мая 

до ул. Марата; 

4) ул. Марата от ул. Ленина до 

ул. Орджоникидзе; 

5) ул. Урицкого от ул. 8 Марта 

до ул. Свободы. 

01.06.2022 15.10.2022 

  5.2. Грейдирование дороги по ул. 

М.Горького 

Работы будут выполнены в 

плановом порядке в рамках 

контракта по содержанию 

улично-дорожной сети  

6 Нуруллин А.С. 6.1. Наружное освещение всей 

улицы Лермонтова 

Проведение работ планируется в 

рамках реконструкции ул. 

Лермонтова, поскольку 

освещение предусмотрено 

проектом 

6.2. Установка искусственных 

неровностей у знаков 

«Пешеходный переход» на 

перекрестках: 

1) ул. Ленина – ул. 8 Марта; 

2) ул. Урицкого – ул. 8 Марта. 

Вопрос о возможности установки 

искусственных неровностей 

будет рассмотрен на очередном 

заседании комиссии по 

безопасности дорожного 

движения, в том числе с 

установлением сроков 

выполнения работ 

6.3 Ремонт лестничного марша, 

идущего между домами ул.1905 

года, 20 и Королева, 27 и далее к 

дому по ул. Королева, 29 

01.06.2022 01.10.2022 

6.4. Ремонт лестничного марша, 

расположенного в районе домов 

№ 1Б и № 3В по ул. Подлесной 

01.06.2022 01.10.2022 



№ округа 

(террито- 

риальной 

группы) 

Депутаты Содержание мероприятий Сроки исполнения 

Разработка 

ПСД, 

проведение 

торгов, 

заключение 

контрактов 

Выполнение 

работ  

по 

мероприятиям 

7 Демченко Д.А. 

Пищиков А.Д. 

7.1. Ремонт лестницы к дому 

№13 по ул. Пролетарской (от 

улицы Пермяка до торца дома) 

01.06.2022 15.10.2022 

7.2. Ремонт лестницы между 

домами №9 и №11 по улице 

Пролетарской 

01.06.2022 15.10.2022 

7.3. Ремонт лестницы между 

домами №21 и №25 по улице 

Пролетарской 

01.06.2022 15.10.2022 

8 Колегов И.П. 

Кузнецов В.В. 

8.1. Ремонт лестницы с 

устройством  поручней и 

возможностью для 

передвижения детских колясок и 

саней от дома № 16 по ул. 

Школьной  до дома № 11 по ул. 

Школьной 

01.06.2022 15.10.2022 

8.2. Ремонт лестницы от дома № 

16 по ул. Школьной до дома № 

13 по ул. Школьной 

01.06.2022 15.10.2022 

8.3. Установка остановочного 

павильона напротив дома № 6 по 

ул. Королева. 

01.06.2022 15.10.2022 

9 Владимиров К.В. 

Целоусов Ю.В. 

9.1. Ремонт остановочных 

павильонов по всем маршрутам 

автобусного сообщения 

01.06.2022 15.10.2022 

9.2. Щебенение дорог по улицам: 

Пестеля, Степная, Семашко, 

Ижевская, Ломоносова, Дружбы, 

Фрунзе, Маяковского; проездам: 

Милицейский, Ижевский.  

01.06.2022 15.10.2022 

10 Наговицын А.Л. 

Мельникова Е.В. 

Обустройство тротуара по улице 

Освобождения (от улицы 

Красноармейской до школы № 

18), с переносом тротуара на 

сторону школы 

01.06.2022 15.10.2022 

11 Кузнецов Ю.В. 

Коломейцева О.В. 

Благоустройство территории 

Сквера по ул. Юбилейной (через 

МАУК «Сад 

им. П.И.Чайковского») 

01.06.2022 15.10.2022 



№ округа 

(террито- 

риальной 

группы) 

Депутаты Содержание мероприятий Сроки исполнения 

Разработка 

ПСД, 

проведение 

торгов, 

заключение 

контрактов 

Выполнение 

работ  

по 

мероприятиям 

12 Бердышев О.О. 

Обухов А.В. 

Установка остановочного 

павильона на ул. Энтузиастов. 

01.06.2022 15.10.2022 

13 Попов И.В. 

Михайлов С.Г. 

1. Ремонт гравийной дороги по 

улице Кирова от улицы Чапаева 

до улицы Знаменной 

(асфальтной крошкой) 

01.06.2022 15.10.2022 

2. Обустройство площадки для 

выгула и дрессировки собак в 

районе Молодежного центра 

«Победа» 

01.06.2022 15.10.2022 

3. Ремонт дороги по улице 

Гастелло, 10 

01.06.2022 15.10.2022 

 


